Luftanschlussstutzen
mit Lippendichtung
Justierfuß zum Aus
gleich von Rohbautole
ranzen
EuroventZertifizierung
Geprüft nach VDI 6022
11/2016

Schnellauslegung BID – 7
Ausschreibungstext BID – 10
Bestellschlüssel BID – 11
Varianten BID – 13
Abmessungen und Gewichte BID – 14
Einbaubeispiele BID – 15
Einbaudetails BID – 16
Grundlagen und Definitionen BID – 17
Anwendung
– Bodeninduktionsdurchlässe der Serie BID zum
Einbau in den Doppel oder Hohlraumboden
– Einsatz von Bodeninduktionsdurchlässen
ermöglicht eine raumhohe Verglasung
– 2 oder 4LeiterWärmeübertrager ermöglichen
eine komfortable Temperierung der induzierten
Luft bei kleinem konditionierten
Primärluftvolumenstrom
– Energetische Vorteile von Wasser als Medium
zum Heizen und Kühlen werden genutzt
Besondere Merkmale
– Zuluftausströmung nach dem MischQuellluft
Prinzip
– Horizontaler Wärmeübertrager als 2 oder 4
LeiterSystem
– 4 Justierfüße zum Ausgleich von
Rohbautoleranzen
– Wasseranschluss stirnseitig, CuRohr Ø12 mm
glatt oder mit Außengewinde G½" oder
Überwurf G½", flachdichtend
Nennlängen
– 900, 1050, 1200, 1350, 1500 mm
Varianten
– E: Einzelgerät
– B: Gerät für Bandverlegung, d. h. Stirnseiten
offen
Wärmeübertrager
– 2: 2LeiterSysteme
– 4: 4LeiterSysteme
Düsenvarianten
– M: Mittel
– G: Groß
– U: Übergroß
– 2U: 2 Düsenreihen übergroß
Ausführung
– Verzinkt
– P1: Pulverbeschichtet RAL 9005, schwarz,
oder einem anderen RALFarbton, Glanzgrad
70 %
Anbauteile
– Wasseranschluss A1: Außengewinde G½",
flachdichtend
– Wasseranschluss A2: Überwurf G½",
flachdichtend
Ergänzende Produkte
– Anschlussschläuche
– Regelung bestehend aus Raumbediengerät
inklusive Regler mit integriertem
Raumtemperaturfühler, Ventilen und
Ventilantrieben sowie den
Rücklaufverschraubungen
– Fußbodengitter aus dem TROX
Gitterprogramm
– Regelung XAIRCONTROL
Konstruktionsmerkmale
– Luftanschlussstutzen passend für runde
Luftleitungen nach EN 1506 bzw. EN 13180
– 4 Düsenvarianten zur bedarfsabhängigen,
optimalen Induktion
– Gitteraufnahme für Fußbodengitter

Beschreibung
Induktionsdurchlässe für den Unterflurbereich
Bestellschlüssel
11/2016 – DE/de
BID
PD – BID – 11
BID
  BID – 2 – M – R – E  /  1197 × 900 × 98  /  K00  /  P1  /  G3  /  VS
 Serie
BID Bodeninduktionsdurchlass
 Wärmeübertrager
2 2Leiter
4 4Leiter
 Düsenvarianten
M Mittel
G Groß
U Übergroß
2U 2 Reihen übergroß
 Gehäuseanordnung
R Rechts
L Links
 Gerätevariante
E Einzelgerät mit umlaufendem Rahmen
B Gerät für Bandverlegung (stirnseitig offen)
 Gesamtlänge (Frontdurchlass) × Nennlänge
[mm]
1100 – 1249 × 900
1250 – 1399 × 1050
1400 – 1549 × 1200
1550 – 1699 × 1350
1700 – 1849 × 1500
 Stutzendurchmesser [mm]
98
123
 Wasseranschluss
 Keine Eintragung: Glatte Rohrenden
Ø12 mm
E00 Glattes Rohr Ø12 mm mit Entlüftungsventil
A00 Mit Außengewinde G½" flachdichtend
K00 Außengewinde G½" flachdichtend mit
Entlüftungsventil
 Oberfläche Gehäuse
 Keine Eintragung: Unbehandelt, Stahl
verzinkt
P1 Pulverbeschichtet RAL 9005, schwarz,
Glanzgrad 70 %
 Oberfläche Wärmeübertrager
 Keine Eintragung: Wärmeübertrager
unbehandelt
G3 RAL 9005, schwarz
 Ventile und Stellantriebe
 Keine Eintragung: Ohne
VS Mit
Induktionsdurchlässe für den Unterflurbereich
Bestellschlüssel
11/2016 – DE/de
BID
PD – BID – 12
Bestellbeispiele BID–2–M–R–E/1350×1050×98
Wärmeübertrager 2Leiter
Düsenvariante Mittel
Gehäuseanordnung Rechts
Gerätevariante Einzelgerät
Gesamtlänge (Frontdurchlass) × Nennlänge 1350 × 1050 mm
Stutzendurchmesser Ø98 mm
Wasseranschlüsse Glatte Rohrenden Ø12 mm
Oberfläche Stahl verzinkt
Oberfläche Wärmeübertrager Roh, unbehandelt
Ventile und Stellantriebe Ohne
BID–4–U–L–E/1350×1050×123/A00/P1 RAL 9005/G3/VS
Wärmeübertrager 4Leiter
Düsenvariante Übergroß
Gehäuseanordnung Links
Gerätevariante Einzelgerät
Gesamtlänge (Frontdurchlass) × Nennlänge 1350 × 1050 mm
Stutzendurchmesser Ø123 mm
Wasseranschlüsse Außengewinde G½"
Oberfläche P1 RAL 9005, schwarz
Oberfläche Wärmeübertrager RAL 9005, schwarz
Ventile und Stellantriebe Mit
Induktionsdurchlässe für den Unterflurbereich
Varianten
11/2016 – DE/de
BID
PD – BID – 13
Produktbeispiele BID mit Rollrost ARR20 BID mit Lineargitter AFN
Induktionsdurchlässe für den Unterflurbereich
Abmessungen und Gewichte
11/2016 – DE/de
BID
PD – BID – 14
Abmessungen [mm]
L1 LN A B
1100 – 1249 900 895 875
1250 – 1399 1050 1045 1025
1400 – 1549 1200 1195 1175
1550 – 1699 1350 1345 1325
1700 – 1849 1500 1495 1475
Gewichte
LN mm 900 1050 1200 1350 1500
L₁ mm 1100 1249 1250 1399 1400 1549 1550 1699 1700 1849
Gerät kg/Stück 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44
Max. Wasserfüllung kg 1,8 1,8 2,1 2,1 2,4 2,4 2,7 2,7 3 3
min L₁ = LN + 200 mm
BID
XA
B
B-B
A-A
X² X³
A
Ø
D
¹
403L₁
LN + 170
A
B
361
18
2*
30
12
0
15
1
34 34
10
34